АДМИНИСТРАЦИЯ
УСЛАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2021 года                                                                   № 16
с.Усланка

Об утверждении Плана  мероприятий Администрации Усланского сельсовета Обоянского по обеспечению пожарной безопасности на территории Усланского сельсовета Обоянского района  на 2021 год
            В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Усланский сельсовет Обоянского района:
1. Утвердить  План мероприятий Администрации Усланского сельсовета Обоянского по обеспечению пожарной безопасности на территории Усланского сельсовета Обоянского района   на 2021 год.
2.   Заместителю председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Усланского сельсовета Обоянского района Курской области   Кичигиной Елене Леонидовне  обеспечить выполнение прилагаемого плана.
3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Усланского сельсовета:                                             В.И.Образцов

    Кичигина Е.Л.
(47141)3-36-34

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Усланского сельсовета
 Обоянского района
Курской области
от « 22» марта 2021 г.
№ 16

ПЛАН
 мероприятий Администрации Усланского сельсовета Обоянского района
  по обеспечению пожарной безопасности на территории Усланского сельсовета
на 2021 год

с.  Усланка
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители
	Кто привлекается
	Отметка
о выполнении

	I.  Нормативно-правовые и планирующие документы, разрабатываемые в целях реализации мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

	1.

2.

3.
	Разработка плана мероприятий Усланского сельсовета  по обеспечению пожарной безопасности.

Постановления Главы МО о введении и об отмене особого противопожарного режима.

Распоряжения Главы МО об организации плановых и текущих мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
	Март

В течение года

В течение года
	Глава МО

        Глава МО

        Глава МО
	Администрация Усланского сельсовета

Администрация Усланского сельсовета

Администрация усланского сельсовета

	II. Профилактическая работа среди населения в целях обеспечения пожарной безопасности

	1.
	Организация и проведение сезонных пожарно-профилактических операций:

 Глава МО
	Администрация Усланского сельсовета
Работники культуры
ДПД
ВПИ

	«Новый год» (по обеспечению пожарной безопасности в ходе массовых новогодних и рождественских праздничных мероприятий);
	Январь,
Декабрь

	«Весна-Лето» (по обеспечению пожарной безопасности в период прохождения весенне-летнего пожароопасного сезона);
	Апрель,
Август

	«Победа» (по обеспечению пожарной безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в ВОВ);
«Отопительный сезон» (по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный сезон).
	Апрель
Май

Сентябрь
Апрель

	2.
	Организация сходов граждан и по дворовых обходов с целью разъяснительной  работы среди населения Усланского сельсовета, о соблюдении мер пожарной безопасности.

В течение года

Глава МО

Администрация Усланского сельсовета
ДПД
ВПИ

	III. Мероприятия по организации и осуществлению взаимодействия в области пожарной безопасности, с соответствующими Госнадзорными органами, общественными организациями, хозяйствующими субъектами.

	1.
	Организация и проведение совместных предупредительно-профилактических мероприятий по пожарной безопасности среди населения Усланского сельсовета

В течение года

	Глава МО
	ОНД по Обоянскому району
ОМВД
Администрация Обоянского района
Администрация Усланского сельсовета
ДПД
ВПИ

	В весенне- летний период;

	 Апрель
Август

	в осенне-зимний период

	Сентябрь
Апрель

	2.
	Заключение договоров с общественными организациями и хозяйствующими субъектами о взаимодействии и оказании помощи при возникновении угрозы пожарной безопасности.
	Март
	Глава МО
	Администрация Усланского сельсовета
Общественные организации
Хозяйствующие субъекты

	IV. Плановые мероприятия по пожарной безопасности осуществляемые в течение года.

	1.
	 Рассмотрение вопросов пожарной безопасности
	В течение года
	Глава МО
	Администрация Усланского сельсовета

	2.
	   Организация и проведение сходов граждан, по дворовых обходов, инструктажей.
	В течение года
	Глава МО
	Администрация Усланского сельсовета
ДПД
ВПИ

	3.
	Осуществление контроля  по пожарной безопасности
	В течение года
	Глава МО
	Администрация Усланского сельсовета
ДПД
ВПИ

Глава   Усланского сельсовета Обоянского района                                  _____________                           В.И.Образцов
     « __ » __________   2021г.